
 

 

 

 

Březnové počasí bylo spíše „aprílové“. Zpočátku 

měsíce přízemní mrazíky. Následně kvetoucí stromy, 

záhonky plné krokusů či hyacintů a dny s teplotami 

blížícími se až 20ºC. Všichni jsme se radovali 

z příchodu jara. Konec měsíce ovšem uzavírají opět 

přízemní mrazíky, nevlídné počasí a sníh. 

Rekreační sezóna však již pomalu začíná. 

V chatových osadách se odzimovávají chatky a 

začínají přípravy záhonků. Příjezd do Káraného 

začíná trochu komplikovat začínající rekonstrukce 

chodníků v Novém Vestci a z toho vyplývající 

nezbytná omezení dopravy. Nové chodníky však 

následně učiní provoz v N. Vestci naopak bezpečnější. 
 

Kam s ním? 
Blíží se sezóna, kdy v Káraném přibyde spousta rekreantů a spolu s nimi se navýší objem odpadu. Přes 

zimní měsíce se situace kolem kontejnerů s tříděným i netříděným odpadem dá zvládnout, ale s teplými 

dny se objem odpadu zvětší a nádoby ho nezvládají pojmout ani při dvojnásobném svozu. Jak na to? 

V první řadě, je potřeba snažit se snižovat odpad samotný, tedy nekupovat nic zbytečně, i když nabídka je 

lákavá. Snažit se vše upotřebit nebo přenechat k dalšímu užití někomu jinému. Vybírat potraviny, předměty 

a vůbec vše, co kupujete, bez zbytečných obalů, nebo aspoň v recyklovatelných obalech.  

Pro účely dalšího využití můžeme doporučit např. dobročinný obchod Dobromysl (Riegrova 602, Brandýs 

nad Labem). Zde můžete nechat přečtené knihy, hračky, kuchyňské vybavení i hezké oblečení, které 

nemíníte prodávat, ale nosit se vám také již nechce. Ale pozor, při 

návštěvě Dobromyslu za účelem zbavení se věcí nepotřebných, si 

dost často něco odnesete domů. Provozní doba je pondělí až pátek 

8-16, sobota 8-12. Obdobnou službu můžete využít v charitě ve 

Staré Boleslavi v areálu Na Dolíku každý čtvrtek od 15:30 do 17:30.  

Pokud máte neopravitelné malé elektrospotřebiče (varná konvice, 

rádio, mobil, toaster atd.), můžete je zanechat v úředních hodinách na obecním úřadě a ty velké (pračky, 

myčky, TV, bojlery, tiskárny, monitory, PC atd.) vám po domluvě převezme paní Burdová (608744573). 

Domluva je možná i na víkend. V ulici Hlavní je umístěna nádoba na kovy a olej. U mateřské školy jsou 

umístěny speciální nádoby pouze na hliníkový odpad (víčka od jogurtů, sešlapané plechovky a víčka od 

nápojů, alobal,..) Hliník se pozná podle toho, že po deformaci se nevrátí do původního tvaru, na rozdíl od 

sáčků od brambůrků, kávy, atp. Za svoz v těchto nádobách obec neplatí.  

Dále je tu velkoobjemový odpad. Pokud chystáte úklid chaty, či domu a zamýšlíte vyhodit něco, co nelze 

vytřídit nebo se nevejde do nádoby bez toho, abyste tím omezili ostatní občany, tak je toto je informace 

právě pro vás. Svozy jsou přichystány na tradičních místech 22.4. od 9 do 13h (U Železničního mostu, 

Grado, Pod Hájovnou) a 29.4. v čase 9 -13h (u bývalé samoobsluhy, před OÚ, Arado). V tomto termínu 



bude také svážen nebezpečný odpad – tedy 29.4. od 10 do 10:20 ul. Hlavní - štěrková plocha u bývalé 

samoobsluhy, 10:30-10:45 u obecního úřadu a v 10:55-11:05 chatová oblast "u jezu".  

Momentálně máme vidinu toho, že v roce 2030 by mělo být ukončeno skládkování. Co se stane s odpadem 

poté, netušíme, protože není dostatečný počet spaloven. V současnosti má naše obec přidělených 180 kg 

komunálního odpadu na osobu, který může být uložen na skládku za sníženou sazbu. Toto číslo se každý 

rok sníží o 10 kg na osobu. Náš problém je v tom, že kg se násobí počtem trvale žijících obyvatel, což je 

asi 785, tzn. 141 tun. V roce 2022 se z Káraného odvezlo 508 tun směsného odpadu. Zákon o odpadech 

totiž nepočítá s tím, že rekreanti a majitelé nemovitostí, kteří zde nejsou hlášeni 

k trvalému pobytu, odpad produkují stejně, jako občané a na ně žádná kila 

uplatnit nemůžeme. Snížená sazba v roce 2023 je u komunálního odpadu 500 

Kč za tunu, za každou nadlimitní tunu zaplatíme 800 Kč. V příštím roce pak 

900, pak 1000 a v roce 2029 to bude 1850 Kč za tunu. Proto je nutné třídit 

odpad v maximální míře, abychom snížili tuto část odpadu na minimum. 

Tříděný odpad je nutno objemově snížit na minimum tak, aby se po vaší 

návštěvě u svozového místa vešel i odpad z další domácnosti – krabice, pet 

lahve, plechovky, tetrapaky sešlapávat. Nikdo přeci nechce platit za to, že popeláři vozí vzduch a kolem 

kontejnerů je odložený odpad, co se nevešel.  

Spousta z vás využívá služby e-shopů a zasílacích služeb. Obaly a výplňové materiály z těchto balíků i 

balíčků můžete předávat ve Staré Boleslavi ve firmě Trigon, na adrese Železná 72/4 mezi 8-14 hodinou, 

abychom zase trochu odlehčili našim svozům. Stejně tak pokud si objednáváte potraviny prostřednictvím 

dovozu dejte, prosím, přednost firmě, která vám nabízí vratné tašky, aby se ty nevratné nehromadily 

v kontejnerech. Další, co ještě můžeme pro náš třídící systém udělat je to, že my, kteří zde žijeme trvale 

upřednostníme vynesení našeho tříděného odpadu během pracovních dní v týdnu, konkrétně papír 

nejpozději do středy, plast do čtvrtka, abychom uvolnili místo pro víkendové třídiče.  

Nezdá se to, ale je toho hodně, co může jednotlivec udělat pro to, abychom se společně s odpady poprali 

co nejlépe.           Barbora Krejčí 

 

  

Molo pokračování 
Pro nadcházející léto jsme připravili pokračování oblíbeného vývaziště. To stávající bylo rozšířeno o 

dalších 12 m. Může sloužit pro zaparkování 4 lodí. Molo bylo pořízeno s finančním příspěvkem z Programu 

2022 pro poskytování dotací na podporu rozvoje doprovodné infrastruktury z rozpočtu Středočeského kraje 

ze Středočeského fondu podpory cestovního ruchu v rámci Tematického zadání „Vývaziště“ 500 tis. Kč. 

Obec Káraný investovala 55 tis., aby mohlo být vývaziště zvětšeno a přizpůsoben okolní terén. Každoročně 

obec platí nájem Povodí Labe za umístění tohoto zařízení ve výši 12 

tis. Kč, což se s rozšířením zdvojnásobí. Doufám, že si ho všichni 

náležitě užijeme.     Barbora Krejčí 



ZMĚNA DOPRAVNÍHO OMEZENÍ VE STARÉ BOLESLAVI 
 

Vážení, 
 

dovolte mi, abych vás informovala o novinkách k dopravnímu omezení, které se chystalo od 
1.4.2023. Vzhledem k tomu, že při první etapě (výkopové práce na Mariánském náměstí) byl 
zjištěn archeologický nález, tak stavební práce byly pozastaveny. Nyní musí být odkrytý úsek 
archeologicky probádán. 
 

Což znamená, že uzavírka od 1.4.2023 se NEKONÁ. 
 

Hned jak budu vědět přesný termín uzavírky, budu vás informovat. 
 

        Bc. Petra Mašková, MBA 
        referent oddělení dopravy a silničního hospodářství 

 

        Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
        Odbor dopravy 

 

Sportovní a kulturní akce  
 
 

Masopust 2023 
Letošní masopust se konal až v sobotu 4. března od 14:00 hodin. Z důvodu rekonstrukce sálu v Novém 

Vestci se zahajoval masopustní průvod zde, před obecním 

úřadem. Když Dráb dostal svolení k průchodu průvodu 

obcí, všichni se vydali na cestu směrem k mostu přes 

Jizeru. Zde byla 1. občerstvovací stanice, kde se mohli 

všichni posilnit včetně Řeznické kapely, která je už 

nedílnou součástí našeho masopustního průvodu a stará se 

o hudební doprovod po celé trase. Za mostem dala paní 

starostka Káraného, paní Barbora Krejčí, svolení ke 

vpuštění průvodu a předala Drábovi klíč od obce Káraný. 

Po celé trase bylo ještě několik občerstvovacích stanic s 

možností ochutnat speciality dodané místními příznivci. 

Když průvod došel před OÚ Káraný, byly podle tradice 

medvědovi (oběma medvědům) přečteny všechny hříchy, 

za které jim byl vzat život do příštího masopustu. I když 

byla trochu zima, nepršelo ani nesněžilo, jak tomu bylo 

vloni. Před hasičárnou se rozproudila veselice s kapelou 

Po kališku band. I něco na zub se našlo a lahodné moky 

pomohly trochu ustát tu zimu. V tělocvičně zároveň 

probíhal karneval dětských masek se soutěží o nejlepší z 

nich. Na přípravě masopustu se podíleli hlavně naši 

hasiči, členové a členky kulturních komisí obou obcí a také 

dobrovolníci. Lidé přinesli na stanoviště spoustu dobrot, o 

které se podělili s ostatními. V neposlední řadě musím 

zmínit množství nápaditých masek účastníků průvodu. 

Celkem šlo v průvodu přibližně 450 lidí v maskách i bez. 

Sluší se všem poděkovat. DĚKUJEME, bez Vás by ani ten 

letošní masopust nebyl tak pestrobarevný, veselý a 

úspěšný.  I přes všechny komplikace nakonec vše dobře 

dopadlo a příští rok už snad bude náš průvod končit v sále 

s veselou muzikou a pokračující zábavou.  



Výlet ČČK do Mnichova Hradiště 
Místní skupina ČČK pořádá dne 28.4. zájezd na zámek Mnichovo Hradiště. Cena pro členy 250 Kč pro 

nečleny 300 Kč. Zájezd se uskuteční pouze při dostatečném počtu účastníků. Závazná přihláška a platba 

předem – kontakt paní Eva Malicherová 606 874 360. 

Místní skupina ČČK se obrací na občany s žádostí bezplatného dárcovství krve DARUJ KREV – 

DARUJEŠ ŽIVOT - kontakt PhDr. Šárka Menclová 607 704 088. 

 

Co nás čeká: 

1.-2.4. Ukliďme Česko 

Od 1.4. startuje Káranská tenisová liga více na www.tjjizerakarany.cz 

Od 6.4. Velikonoční řehtání 

8.4.  Velikonoční jarmark  

15.4.  Brigáda na hřišti TJ 

28.4.  Zájezd ČČK – Mnichovo Hradiště kontakt: Eva Malicherová 606 874 360 

30.4.  Pálení čarodějnic 

Alice Hodačová 

 

Placení členských příspěvků a permanentek na tenis 

včetně registrace do rezervačního systému na tenis 
 

Zaplacení členských příspěvků na rok 2023 by mělo být do 31.3., permanentky na tenis do 15.4. Platbu 

preferujeme bankovním převodem na účet č. 423322319/0800 a do poznámky pro příjemce uvést své 

příjmení a jméno a co platíte, jestli členský příspěvek, nebo permanentku, či obojí. Lze kontaktovat Alici 

Hodačovou, tel. 602 612 221  

Od této sezony zavádíme nový on-line rezervační systém na tenis. Je třeba, aby každý hráč, který 

chce u nás na kurtech hrát (ať je členem TJ nebo ne), byl v rezervačním systému zaregistrovaný. Bez 

toho není možno dávat 

rezervace na kurty. Více 

informací a jak postupovat 

najdete na stránkách  

www.tjjizerakarany.cz, kde je 

kontakt na správce 

rezervačního systému i návod 

pro registrované hráče, jak 

rezervovat kurt. Vše je zde 

popsáno detailně. 

Děkujeme a věříme, že se brzy 

potkáme při sportovních 

aktivitách a akcích, které na 

letošní rok připravujeme. 

 

Vaše TJ Jizera Káraný 

Zpravodaj Haló Káraný vydává OÚ Káraný pod číslem MK ČR E 10281. Texty, fotografie: kolektiv Obecního úřadu Káraný. Koordinace vydání: P. Zatloukal  

Pro obec Káraný sponzorsky tiskne Iva Vodáková - grafické studio a tiskárna, Čelákovice, Na stráni 1301 www.durabo.cz 

http://www.tjjizerakarany.cz/
http://www.durabo.cz/

